ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению общественных обсуждений в форме  опроса граждан в электронной форме  по вопросу проведения реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Данковская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Липицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Евгения Петровича Тарасова» в городском округе Серпухов Московской области


Городской округ Серпухов
Московской области                                                                «__» августа 2020г.	

Присутствовали:
1. Сидоркина Ольга Анатольевна – заместитель главы администрации городского округа Серпухов;
2. Владимирова Любовь Владимировна - председатель Комитета по  образованию Администрации городского округа Серпухов;
3. Кузнецова Екатерина Вячеславовна – начальник отдела общего  образования и социальной поддержки детства Комитета по образованию Администрации городского округа Серпухов;
4. Тимохович Елена Владимировна – депутат Совета  депутатов  городского  округа Серпухов;
5. Симарова Светлана Михайловна – депутат Совета депутатов городского  округа Серпухов;
6. Клюев Евгений  Владимирович - депутат Совета депутатов городского округа Серпухов;
7. Клочко Татьяна Владимировна – председатель Серпуховской  территориальной организации профсоюза работников народного  образования и науки. 

Повестка дня:
1. Утверждение результатов общественных обсуждений в форме опроса граждан в электронной форме по вопросу проведения реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Данковская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Липицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Евгения Петровича Тарасова» в городском округе Серпухов Московской области.
 
Слушали:
Владимирову Любовь Владимировну - председателя Комитета по  образованию Администрации городского округа Серпухов.

Всесторонне рассмотрев и обсудив вопросы, приняли решение:
1. Формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса:

«Согласны ли вы с реорганизацией муниципального общеобразовательного учреждения «Данковская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Липицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Евгения Петровича Тарасова».

– за 
– против 
	2. Минимальная численность жителей городского округа Серпухов Московской области, участвующих в общественных обсуждениях в форме  опроса граждан в электронной форме и необходимая для признания голосования – не менее 30 человек.
 	3. Число граждан, принявших участие в опросе: 227 человек.
	4. Число записей в опросном листе, оказавшихся недействительными: 0.
5. Количество голосов, поданных «за» вопрос, вынесенный на опрос граждан: 222 голоса (98%).
6. Количество голосов, поданных «против» вопроса, вынесенного на опрос граждан: 5 голосов (2%).
7. Признать общественные обсуждения в форме опроса граждан в электронной форме  по вопросу проведения реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Данковская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Липицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Евгения Петровича Тарасова» в городском округе Серпухов Московской области состоявшимися.
8. Направить результаты общественных обсуждений в форме  опроса граждан в электронной форме по вопросу проведения реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Данковская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Липицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Евгения Петровича Тарасова» в городском округе Серпухов Московской области в Совет депутатов городского округа Серпухов Московской области для их официального опубликования (обнародования).
	
Решения по всем вопросам повестки дня приняты единогласно.
        Члены комиссии:          
                                                           ____________________       О.А. Сидоркина
	
	


                                                            ____________________  Л.В. Владимирова
	
	


                                                           ______________________    Е.В. Кузнецова

  ______________________          Т.В. Клочко

  _____________________     Е.В. Тимохович

  ______________________    С.М. Симарова

  ________________________       Е.В. Клюев
 

